

MOBICON CONSTRUTORA		MOBICON CONSTRUTORA LTDA.		PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA																
OBRA: Construção de Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Policlínica - Centro de Imagem e Diagnóstico)							BMADITIVO		4				CONTRATO:013/2023							
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabaiana							PERÍODO: 06/01/2025 a 31/03/2025		FONTE DE RECURSOS : RECURSO FEDERAL											
Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidade				Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)												
			Contratado	ACUMULADO Anterior	Do Período	Total		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	ACUMULADO até o período	Saldo a Medir	% Medido							
01	SERVIÇOS GERAIS DO EMPREENDIMENTO		-	-	-	-		R\$	832.944,02	R\$	451.229,57	R\$	135.194,69	R\$	586.424,26	R\$	246.519,77			
01.03	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO		-	-	-	-		R\$	40.513,63	R\$	40.513,63	R\$	-	R\$	40.513,63	R\$	-	100,00%		
11722/ORSE	Material para sub-base, chr>20, adquirido solto na jazida, inclusive causa exclusiva transporte	m²	578,36	578,36		578,36	R\$	14,11	R\$	8.161,25	R\$	8.161,25	R\$	-	R\$	8.161,25	R\$	-	100,00%	
05072/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção), densidade=1,5t/m³	tkm	13.013,06	13013,06		13.013,06	R\$	1,59	R\$	20.692,53	R\$	20.692,53	R\$	-	R\$	20.692,53	R\$	-	100,00%	
00070/ORSE	Execução de aterro compactado,sem controle do grau de compactação e sem forn. de material	m²	578,36	578,36		578,36	R\$	20,16	R\$	11.659,85	R\$	11.659,85	R\$	-	R\$	11.659,85	R\$	-	100,00%	
01.04	MURO DIVISÓRIO		-	0,00	-	-		R\$	15.034,13	R\$	13.643,33	R\$	1.390,80	R\$	15.034,13	R\$	-	100,00%		
01.04.001	Alvenaria pedra calcarea argamassada c cimento e areia traço 1-4 (1:4) e 1 saco cimento 50kg / 5 radiolas area dim	m3	19,38	19,38		19,38	R\$	486,24	R\$	9.423,33	R\$	9.423,33	R\$	-	R\$	9.423,33	R\$	-	100,00%	
01.04.002	Muro em alvenaria bloco cimento, colunas concreto armado fck = 15.0mpa e arca 3.00m exclusive alvenaria de pedra	m²	38,00	38,00		38,00	R\$	95,35	R\$	3.623,30	R\$	3.623,30	R\$	-	R\$	3.623,30	R\$	-	100,00%	
01.04.003	Chapisco em parede com argamassa traço 1:1 (cimento / areia) e Revisado 08/2015	m²	85,00	85,00		85,00	R\$	7,02	R\$	596,70	R\$	596,70	R\$	-	R\$	596,70	R\$	-	100,00%	
01.04.004	Aplicação manual de pintura com tinta látex acilica em paredes, duas demãos af 06/2014	m²	95,00	0,00	95,00	95,00	R\$	14,64	R\$	1.390,80	R\$	-	R\$	1.390,80	R\$	1.390,80	R\$	-	100,00%	
01.06	FUNDAÇÃO - SAPATA EM CONCRETO		-	0,00	-	-		R\$	7.806,24	R\$	7.806,24	R\$	-	R\$	7.806,24	R\$	-	100,00%		
EXISTENTE	Corte e dobra de aço ca-50, diâmetro de 12,5 mm, utilizado em estruturas diversas, exceto lajes, af 12/2015	kg	569,60	569,60		569,60	R\$	10,94	R\$	6.231,42	R\$	6.231,42	R\$	-	R\$	6.231,42	R\$	-	100,00%	
EXISTENTE	Corte e dobra de aço ca-50, diâmetro de 16,0 mm, utilizado em estruturas diversas, exceto lajes, af 12/2015	kg	107,10	107,10		107,10	R\$	10,83	R\$	1.159,89	R\$	1.159,89	R\$	-	R\$	1.159,89	R\$	-	100,00%	
EXISTENTE	Corte e dobra de aço ca-60, diâmetro de 5,0 mm, utilizado em estibito continuo helicoidal, af 09/2021	kg	32,80	32,80		32,80	R\$	12,65	R\$	414,92	R\$	414,92	R\$	-	R\$	414,92	R\$	-	100,00%	
01.07	ESTRUTURA - PILARES (ARRANQUES)		-	0,00	-	-		R\$	445,26	R\$	445,26	R\$	-	R\$	445,26	R\$	-	100,00%		
01.07.004	Corte e dobra de aço ca-50, diâmetro de 12,5 mm, utilizado em estruturas diversas, exceto lajes, af 12/2015	kg	40,70	40,70		40,70	R\$	10,94	R\$	445,26	R\$	445,26	R\$	-	R\$	445,26	R\$	-	100,00%	
01.08	ESTRUTURA - PILARES		-	0,00	-	-		R\$	3.287,47	R\$	3.287,47	R\$	-	R\$	3.287,47	R\$	-	100,00%		
01.08.004	Corte e dobra de aço ca-50, diâmetro de 12,5 mm, utilizado em estruturas diversas, exceto lajes, af 12/2015	kg	300,50	300,50		300,50	R\$	10,94	R\$	3.287,47	R\$	3.287,47	R\$	-	R\$	3.287,47	R\$	-	100,00%	
01.09	ESTRUTURA - VIGAS 1º NÍVEL		-	0,00	-	-		R\$	41.195,32	R\$	41.195,32	R\$	-	R\$	41.195,32	R\$	-	100,00%		
01.09.002	Corte e dobra de aço ca-60, diâmetro de 5,0 mm, utilizado em estibito continuo helicoidal, af 09/2021	kg	342,90	342,90		342,90	R\$	12,65	R\$	4.337,69	R\$	4.337,69	R\$	-	R\$	4.337,69	R\$	-	100,00%	
01.09.003	Corte e dobra de aço ca-50, diâmetro de 6,3 mm, utilizado em estruturas diversas, exceto lajes, af 12/2015	kg	150,60	150,60		150,60	R\$	13,83	R\$	2.082,80	R\$	2.082,80	R\$	-	R\$	2.082,80	R\$	-	100,00%	
01.09.004	Corte e dobra de aço ca-50, diâmetro de 8,0 mm, utilizado em estruturas diversas, exceto lajes, af 12/2015	kg	569,00	569,00		569,00	R\$	14,58	R\$	8.296,02	R\$	8.296,02	R\$	-	R\$	8.296,02	R\$	-	100,00%	
01.09.005	Corte e dobra de aço ca-50, diâmetro de 10,0 mm, utilizado em estruturas diversas, exceto lajes, af 12/2015	kg	486,90	486,90		486,90	R\$	12,76	R\$	6.212,84	R\$	6.212,84	R\$	-	R\$	6.212,84	R\$	-	100,00%	
01.09.006	Corte e dobra de aço ca-50, diâmetro de 12,5 mm, utilizado em estruturas diversas, exceto lajes, af 12/2015	kg	1.145,50	1.145,50		1.145,50	R\$	10,94	R\$	12.531,77	R\$	12.531,77	R\$	-	R\$	12.531,77	R\$	-	100,00%	
01.09.008	Concreto fck = 30mpa, traço 1:2,1:2,5 (em massa seca de cimento/ areia media/ brita 1) e preparo mecânico com betoneira	m3	13,59	13,59		13,59	R\$	523,06	R\$	7.108,39	R\$	7.108,39	R\$	-	R\$	7.108,39	R\$	-	100,00%	
01.09.009	Bombeamento de concreto	m3	13,59	13,59		13,59	R\$	46,05	R\$	625,82	R\$	625,82	R\$	-	R\$	625,82	R\$	-	100,00%	
01.10	ESTRUTURA - LAJE		-	0,00	-	-		R\$	97.247,70	R\$	97.247,70	R\$	-	R\$	97.247,70	R\$	-	100,00%		
01.10.001	Laje pré-fabricada treliçada para piso ou cobertura, intereixo 38cm, h=12cm e enclausmento em bloco cerâmico h=8cm inclusive	M2	257,69	257,69		257,69	R\$	228,23	R\$	58.812,59	R\$	58.812,59	R\$	-	R\$	58.812,59	R\$	-	100,00%	
01.10.002	Fornecimento e instalação de tela aço soldada nervurada CA-60, Q 97, malha 15x15cm, ferro 4 2mm (148 kg/m²) nailon 2,45x6,0m	m²	151,59	151,59		151,59	R\$	34,95	R\$	5.298,07	R\$	5.298,07	R\$	-	R\$	5.298,07	R\$	-	100,00%	
01.10.003	Forma plana para lajes, em compensado resinado de 14mm, 01 uso, inclusive escoramento	m²	35,05	35,05		35,05	R\$	199,11	R\$	6.978,81	R\$	6.978,81	R\$	-	R\$	6.978,81	R\$	-	100,00%	
01.10.004	Concreto fck = 30mpa, traço 1:2,1:2,5 (em massa seca de cimento/ areia media/ brita 1) e preparo mecânico com betoneira	m3	50,01	50,01		50,01	R\$	523,06	R\$	26.158,23	R\$	26.158,23	R\$	-	R\$	26.158,23	R\$	-	100,00%	
01.12	IMPERMEABILIZAÇÃO DA COBERTURA		-	0,00	-	-		R\$	20.303,79	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	20.303,79		0,00%	
01.12.001	Impermeabilização c/ manta asfáltica 4mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	156,98	0,00	-	-	R\$	129,34	R\$	20.303,79	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	20.303,79		0,00%
01.13	COBERTURA		-	0,00	-	-		R\$	3.482,03	R\$	3.482,03	R\$	-	R\$	3.482,03	R\$	-	100,00%		
01.13.008	Rufo de concreto armado fck=20mpa l=30cm e h=5cm	m	82,63	82,63		82,63	R\$	42,14	R\$	3.482,03	R\$	3.482,03	R\$	-	R\$	3.482,03	R\$	-	100,00%	
01.14	ALVENARIA DE VEDAÇÃO		-	0,00	-	-		R\$	1.513,78	R\$	1.513,78	R\$	-	R\$	1.513,78	R\$	-	100,00%		
01.14.002	Verga pré-moldada para portas com até 1,5 m de vão, af 03/2016	m	4,00	4,00		4,00	R\$	36,74	R\$	146,96	R\$	146,96	R\$	-	R\$	146,96	R\$	-	100,00%	
01.14.003	Verga pré-moldada para janelas com mais de 1,5 m de vão, af 03/2016	m	21,40	21,40		21,40	R\$	63,87	R\$	1.366,82	R\$	1.366,82	R\$	-	R\$	1.366,82	R\$	-	100,00%	
01.16	DIVISÓRIAS		-	0,00	-	-		R\$	13.337,22	R\$	13.337,22	R\$	-	R\$	13.337,22	R\$	-	100,00%		

Matheus dos Santos Rodrigues
Arq e Urb. CAU/55A284219-0
Coordenador de Núcleo

MOBICON CONSTRUTORA LTDA.		PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA											
OBRA: Construção de Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Policlínica - Centro de Imagem e Diagnóstico)						BM ADITIVO		4		CONTRATO:013/2023			
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabaiana						PERÍODO: 06/01/2025 a 31/03/2025		FONTE DE RECURSOS : RECURSO FEDERAL					
Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidade			Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)						
			Contratado	Acumulado Anterior	Do Período		Total	Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o período	Saldo a Medir	% Medido
01.16.002	Porta radiológica em mad'nad de lei, p/pintura, dim: 0,92x2,12m, laminado de chumbo embutido, esp=2mm, dobradiças reforçadas	un	2,00	2,00		2,00	R\$ 6.668,61	R\$ 13.337,22	R\$ 13.337,22	R\$ -	R\$ 13.337,22	R\$ -	100,00%
01.17	ESQUADRIAS EM MADEIRA		-	0,00		-		R\$ 30.178,59	R\$ 21.993,59	R\$ 7.673,44	R\$ 29.667,02	R\$ 511,56	98,30%
01.17.003	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 1,00 x 2,10 m revestida e/ou forrada inclusive batentes e ferragens	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 1.371,42	R\$ 1.371,42	R\$ 1.371,42	R\$ -	R\$ 1.371,42	R\$ -	100,00%
5025/ORSE	Dobradiça de aço galvanizado tipo vai-ven 3", ref.255, Page ou similar	un	12,00	12,00		12,00	R\$ 154,11	R\$ 1.849,32	R\$ 1.849,32	R\$ -	R\$ 1.849,32	R\$ -	100,00%
07226/ORSE	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 1,60 x 2,10 m, 2 folhas, com visão 30x30cm, fino vai-ven inclusive batentes e ferragens	un	3,00	3,00		3,00	R\$ 1.852,49	R\$ 5.557,46	R\$ 5.557,46	R\$ -	R\$ 5.557,46	R\$ -	100,00%
8252/ORSE	Porta em madeira de lei, de correr, lisa, semi-ôca 0,80x2,10m, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 1.314,53	R\$ 1.314,53	R\$ 1.314,53	R\$ -	R\$ 1.314,53	R\$ -	100,00%
8204/ORSE	Porta em madeira de lei, de correr, lisa, semi-ôca 0,90x2,10m, inclusive batentes e ferragens e Rev (r)	un	7,00	7,00		7,00	R\$ 1.406,83	R\$ 9.847,78	R\$ 9.847,78	R\$ -	R\$ 9.847,78	R\$ -	100,00%
11610/ORSE	Conjunto de ferragens para porta em madeira (interna e externa), de correr, acabamento cromado	CJ	4,00	4,00		4,00	R\$ 513,27	R\$ 2.053,08	R\$ 2.053,08	R\$ -	R\$ 2.053,08	R\$ -	100,00%
11612/ORSE	Porta em madeira de lei, tipo moldura p/ vidro, de correr, com batentes e 2.10m de altura, exclusive ferragens	m²	10,08	0,00	9,48	9,48	R\$ 812,00	R\$ 8.185,00	R\$ -	R\$ 7.673,44	R\$ 7.673,44	R\$ 511,56	93,75%
01.18	ESQUADRIAS EM ALUMÍNIO		-	0,00		-		R\$ 88.170,43	R\$ -	R\$ 88.173,22	R\$ 88.173,22	R\$ 537,21	99,37%
01.18.001	Vidro laminado 8mm (4+4 mm), incolor	m²	73,65	0,00	73,65	73,65	R\$ 1.153,46	R\$ 84.952,33	R\$ -	R\$ 84.952,33	R\$ 84.952,33	R\$ -	100,00%
01.18.002	Vidro fantasia cancelado 4 mm	m²	1,10	0,00	1,10	1,10	R\$ 200,81	R\$ 220,89	R\$ -	R\$ 220,89	R\$ 220,89	R\$ -	100,00%
01.18.004	Basculante em alumínio, cor N/P/B, moldura-vidro, tipo convencional ou rotante, exclusive vidro	m²	1,10	0,00	-	-	R\$ 488,37	R\$ 537,21	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 537,21	0,00%
01.19	ESQUADRIAS EM VIDRO		-	0,00		-		R\$ 258.641,35	R\$ -	R\$ 40.957,24	R\$ 40.957,24	R\$ 217.684,12	15,84%
01.19.002	Fornecimento e instalação de fachada em pele de vidro, em vidro laminado 3+3 reflexivo	m²	143,98	0,00	22,80	22,80	R\$ 1.796,37	R\$ 258.641,35	R\$ -	R\$ 40.957,24	R\$ 40.957,24	R\$ 217.684,12	15,84%
01.20	REVESTIMENTOS / PEITORIS / FILETE		-	0,00		-		R\$ 74.520,55	R\$ 74.520,55	R\$ -	R\$ 74.520,55	R\$ -	100,00%
01.20.005	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 45 x 45 cm, Eliane, linha campo plus bone ou similar, aplicado com argamassa	m²	1.245,33	1.245,33		1.245,33	R\$ 59,84	R\$ 74.520,55	R\$ 74.520,55	R\$ -	R\$ 74.520,55	R\$ -	100,00%
01.21	PISO INTERNO EM ALTA RESISTENCIA		-	0,00		-		R\$ 7.483,09	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.483,09	0,00%
01.21.001	Rodapé em granito, h = 7 cm, e = 2,0 cm, aplicado com argamassa industrializada, acb	m	169,80	0,00	-	-	R\$ 44,07	R\$ 7.483,09	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.483,09	0,00%
01.24	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		-	0,00		-		R\$ 132.243,46	R\$ 132.243,46	R\$ -	R\$ 132.243,46	R\$ -	100,00%
01.24.005	Aterramento composto de 3 hastes de cobre Ø 5/8" x 2,40m, interligada com cabo de cobre 70mm²	un	12,00	12,00		12,00	R\$ 590,16	R\$ 7.081,92	R\$ 7.081,92	R\$ -	R\$ 7.081,92	R\$ -	100,00%
01.24.006	Caixa de equalização p/aterramento 20x20x10cm de sobrepor p/11 terminais de pressão e aterramento	un	12,00	12,00		12,00	R\$ 338,02	R\$ 4.056,24	R\$ 4.056,24	R\$ -	R\$ 4.056,24	R\$ -	100,00%
09522/ORSE	Suporte horizontal 100 x 50 mm para fixação de eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar)	un	10,00	10,00		10,00	R\$ 10,93	R\$ 109,31	R\$ 109,31	R\$ -	R\$ 109,31	R\$ -	100,00%
09523/ORSE	Suporte horizontal 200 x 50 mm para eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar)	un	20,00	20,00		20,00	R\$ 12,28	R\$ 245,53	R\$ 245,53	R\$ -	R\$ 245,53	R\$ -	100,00%
07818/ORSE	Cruzeta 90° para eletrocalha metálica 600x155, (ref.: mopa ou similar)	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 471,81	R\$ 471,81	R\$ 471,81	R\$ -	R\$ 471,81	R\$ -	100,00%
08688/ORSE	Curva horizontal 100 x 100 mm para eletrocalha metálica, com ângulo 90° (ref.: mopa ou similar)	un	5,00	5,00		5,00	R\$ 36,58	R\$ 182,92	R\$ 182,92	R\$ -	R\$ 182,92	R\$ -	100,00%
08689/ORSE	Curva horizontal 50 x 50 mm para eletrocalha metálica, com ângulo 90° (ref.: mopa ou similar)	un	73,00	73,00		73,00	R\$ 19,96	R\$ 1.457,09	R\$ 1.457,09	R\$ -	R\$ 1.457,09	R\$ -	100,00%
08684/ORSE	Fornecimento e instalação de eletrocalha perfurada 100 x 100 x 3000 mm (ref.: mopa ou similar)	un	90,00	90,00		90,00	R\$ 159,36	R\$ 14.342,25	R\$ 14.342,25	R\$ -	R\$ 14.342,25	R\$ -	100,00%
08730/ORSE	Fornecimento e instalação de eletrocalha perfurada 150 x 100 x 3000 mm (ref.: mopa ou similar)	un	12,00	12,00		12,00	R\$ 181,50	R\$ 2.177,98	R\$ 2.177,98	R\$ -	R\$ 2.177,98	R\$ -	100,00%
00763/ORSE	Fornecimento e instalação de eletrocalha perfurada 200 x 100 x 3000 mm (ref.: mopa ou similar)	un	3,00	3,00		3,00	R\$ 87,40	R\$ 262,21	R\$ 262,21	R\$ -	R\$ 262,21	R\$ -	100,00%
08359/ORSE	Fornecimento e instalação de eletrocalha perfurada 100 x 50 x 3000 mm (ref.: mopa ou similar) com Tampa	un	170,00	170,00		170,00	R\$ 57,70	R\$ 9.809,14	R\$ 9.809,14	R\$ -	R\$ 9.809,14	R\$ -	100,00%
08695/ORSE	Suporte vertical 100 x 100 mm para fixação de eletrocalha metálica (ref.: Mopa ou similar)	un	80,00	80,00		80,00	R\$ 18,24	R\$ 1.458,92	R\$ 1.458,92	R\$ -	R\$ 1.458,92	R\$ -	100,00%
12573/ORSE	Suporte vertical 150 x 75 100 mm para fixação de eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar)	un	20,00	20,00		20,00	R\$ 2,45	R\$ 48,93	R\$ 48,93	R\$ -	R\$ 48,93	R\$ -	100,00%
12968/ORSE	Suporte vertical 200 x 100 mm para fixação de eletrocalha metálica (ref.: Mopa ou similar)	un	6,00	6,00		6,00	R\$ 21,41	R\$ 128,43	R\$ 128,43	R\$ -	R\$ 128,43	R\$ -	100,00%
07881/ORSE	Suporte vertical 50 x 50mm para fixação de eletrocalha metálica (ref.: Mopa ou similar)	un	245,00	245,00		245,00	R\$ 14,73	R\$ 3.609,78	R\$ 3.609,78	R\$ -	R\$ 3.609,78	R\$ -	100,00%
08687/ORSE	Tê horizontal 100 x 100 mm para eletrocalha metálica (ref.: Mopa ou similar)	un	12,00	12,00		12,00	R\$ 92,52	R\$ 1.110,20	R\$ 1.110,20	R\$ -	R\$ 1.110,20	R\$ -	100,00%
08308/ORSE	Tê horizontal 150 x 100mm para eletrocalha metálica (ref.: Mopa ou similar)	un	2,00	2,00		2,00	R\$ 101,69	R\$ 203,38	R\$ 203,38	R\$ -	R\$ 203,38	R\$ -	100,00%
11292/ORSE	Tê horizontal 200 x 100 mm para eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar)	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 96,11	R\$ 96,11	R\$ 96,11	R\$ -	R\$ 96,11	R\$ -	100,00%
08686/ORSE	Tê horizontal 50 x 50 mm para eletrocalha metálica (ref.: Mopa ou similar)	un	4,00	4,00		4,00	R\$ 42,09	R\$ 168,35	R\$ 168,35	R\$ -	R\$ 168,35	R\$ -	100,00%

Matheus dos Santos Rodrigues
Arq e Urb. CAU/SE A284219-0
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

MOBICON CONSTRUTORA LTDA.		PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA													
OBRA: Construção de Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Políclínica - Centro de Imagem e Diagnóstico)						BM ADITIVO		4		CONTRATO:013/2023					
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabaiana						PERÍODO: 06/01/2025 a 31/03/2025		FONTE DE RECURSOS : RECURSO FEDERAL							
Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidade				Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)							
			Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Total		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o período	Saldo a Medir	% Medido		
11848/ORSE	Emenda interna 100 x 100 mm com base lisa perfurada para eletrocalha metálica (ref. Mora ou similar)	un	40,00	40,00		40,00	R\$ 19,13	R\$ 765,04	R\$ 765,04	R\$ -	R\$ 765,04	R\$ -	100,00%		
07878/ORSE	Emenda interna 100 x 50 mm com base lisa perfurada para eletrocalha metálica (ref. Mora ou similar)	un	125,00	125,00		125,00	R\$ 16,01	R\$ 2.001,57	R\$ 2.001,57	R\$ -	R\$ 2.001,57	R\$ -	100,00%		
11547/ORSE	Emenda interna 150 x 100 mm com base lisa perfurada para eletrocalha metálica (ref. Mora ou similar)	un	10,00	10,00		10,00	R\$ 20,96	R\$ 209,61	R\$ 209,61	R\$ -	R\$ 209,61	R\$ -	100,00%		
11295/ORSE	Emenda interna 200 x 100 mm com base lisa perfurada para eletrocalha metálica (ref. Mora ou similar)	un	3,00	3,00		3,00	R\$ 25,58	R\$ 76,73	R\$ 76,73	R\$ -	R\$ 76,73	R\$ -	100,00%		
91859/SINAPI	Eletroduto flexível liso, pend, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e instalação - af. 03/2023	m	20,00	20,00		20,00	R\$ 12,15	R\$ 243,08	R\$ 243,08	R\$ -	R\$ 243,08	R\$ -	100,00%		
00353/ORSE	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 25mm (3/4")	m	30,00	30,00		30,00	R\$ 14,19	R\$ 425,67	R\$ 425,67	R\$ -	R\$ 425,67	R\$ -	100,00%		
01.24.019	Disjuntor termomagnético tripolar 250 A, padrão DIN (Europeu - linha branca) 65kA	un	3,00	3,00		3,00	R\$ 1.557,38	R\$ 4.672,14	R\$ 4.672,14	R\$ -	R\$ 4.672,14	R\$ -	100,00%		
01.24.023	Disjuntor termomagnético tripolar 40 A, padrão DIN (Europeu - linha branca) curva C, 5kA	un	3,00	3,00		3,00	R\$ 118,94	R\$ 356,82	R\$ 356,82	R\$ -	R\$ 356,82	R\$ -	100,00%		
01.24.024	Disjuntor termomagnético tripolar 32 A, padrão DIN (Europeu - linha branca) curva C	un	2,00	2,00		2,00	R\$ 112,59	R\$ 225,18	R\$ 225,18	R\$ -	R\$ 225,18	R\$ -	100,00%		
01.24.029	Disjuntor termomagnético monopolar 20 A, padrão DIN (Europeu - linha branca) curva B, corrente 5kA	un	16,00	16,00		16,00	R\$ 19,51	R\$ 312,16	R\$ 312,16	R\$ -	R\$ 312,16	R\$ -	100,00%		
01.24.030	Disjuntor tetrapolar DR 125 A, tipo AC, corrente nominal residual 30mA, ref.: Siemens 5SM3-3450 ou similar	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 1.516,60	R\$ 1.516,60	R\$ 1.516,60	R\$ -	R\$ 1.516,60	R\$ -	100,00%		
08633/ORSE	Disjuntor termomagnético monopolar 10 A, padrão DIN (linha branca) curva de disparo B, corrente de interrupção 5kA, ref.: Siemens 5 SX1 ou	un	23,00	23,00		23,00	R\$ 18,54	R\$ 426,35	R\$ 426,35	R\$ -	R\$ 426,35	R\$ -	100,00%		
08635/ORSE	Disjuntor termomagnético monopolar 16 A, padrão DIN (linha branca) curva de disparo B, corrente de interrupção 5kA, ref.: Siemens 5 SX1 ou	un	38,00	38,00		38,00	R\$ 18,54	R\$ 704,40	R\$ 704,40	R\$ -	R\$ 704,40	R\$ -	100,00%		
08194/ORSE	Disjuntor tripolar DR 32A - Dispositivo residual diferencial, tipo AC, 30mA, Siemens ou similar	un	2,00	2,00		2,00	R\$ 239,19	R\$ 478,38	R\$ 478,38	R\$ -	R\$ 478,38	R\$ -	100,00%		
08077/ORSE	Disjuntor bipolar DR 40 A - Dispositivo residual diferencial, tipo AC, 30mA, ref. 5SM1 314-OMB, Siemens ou similar	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 197,55	R\$ 197,55	R\$ 197,55	R\$ -	R\$ 197,55	R\$ -	100,00%		
07911/ORSE	Disjuntor termomagnético tripolar 10 A, padrão NEMA (Americano - linha preta), corrente 5kA	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 77,34	R\$ 77,34	R\$ 77,34	R\$ -	R\$ 77,34	R\$ -	100,00%		
08078/ORSE	Disjuntor termomagnético tripolar 125 A, padrão DIN (Europeu - linha branca) 10kA	un	3,00	3,00		3,00	R\$ 481,00	R\$ 1.443,00	R\$ 1.443,00	R\$ -	R\$ 1.443,00	R\$ -	100,00%		
09042/ORSE	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 40kA - 440v	un	12,00	12,00		12,00	R\$ 100,60	R\$ 1.207,21	R\$ 1.207,21	R\$ -	R\$ 1.207,21	R\$ -	100,00%		
09041/ORSE	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 60kA - 275v	un	20,00	20,00		20,00	R\$ 120,73	R\$ 2.414,56	R\$ 2.414,56	R\$ -	R\$ 2.414,56	R\$ -	100,00%		
12224/ORSE	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 16 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	2,00	2,00		2,00	R\$ 264,42	R\$ 528,84	R\$ 528,84	R\$ -	R\$ 528,84	R\$ -	100,00%		
12226/ORSE	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 24 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores - Rev 01/03/2022	un	2,00	2,00		2,00	R\$ 976,37	R\$ 1.952,73	R\$ 1.952,73	R\$ -	R\$ 1.952,73	R\$ -	100,00%		
12225/ORSE	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 18 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	3,00	3,00		3,00	R\$ 895,48	R\$ 2.686,44	R\$ 2.686,44	R\$ -	R\$ 2.686,44	R\$ -	100,00%		
12231/ORSE	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 48 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	2,00	2,00		2,00	R\$ 1.924,40	R\$ 3.848,80	R\$ 3.848,80	R\$ -	R\$ 3.848,80	R\$ -	100,00%		
12241/ORSE	Quadro de distribuição de sobrepor, em resina termoplástica, para até 24 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	3,00	3,00		3,00	R\$ 289,13	R\$ 867,38	R\$ 867,38	R\$ -	R\$ 867,38	R\$ -	100,00%		
101878/SINAPI	Quadro de distribuição de energia em chapa de aço galvanizado, de sobrepor, com barramento trifásico, para 18 disjuntores din 100a -	un	2,00	2,00		2,00	R\$ 777,91	R\$ 1.555,82	R\$ 1.555,82	R\$ -	R\$ 1.555,82	R\$ -	100,00%		
12242/ORSE	Quadro de distribuição de sobrepor, em resina termoplástica, para até 36 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 984,01	R\$ 984,01	R\$ 984,01	R\$ -	R\$ 984,01	R\$ -	100,00%		
01.24.036	Cabo de cobre isolado em EPR flexível unipolar 120mm² - 0,6Kv/1Kv/90°	m	259,80	259,80		259,80	R\$ 164,11	R\$ 42.635,78	R\$ 42.635,78	R\$ -	R\$ 42.635,78	R\$ -	100,00%		
09008/ORSE	Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), rígido, 70mm², 1kv / 90° C	m	60,00	60,00		60,00	R\$ 90,05	R\$ 5.402,91	R\$ 5.402,91	R\$ -	R\$ 5.402,91	R\$ -	100,00%		
09009/ORSE	Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), rígido, 95mm², 1kv / 90° C	m	40,00	40,00		40,00	R\$ 141,22	R\$ 5.648,88	R\$ 5.648,88	R\$ -	R\$ 5.648,88	R\$ -	100,00%		
01.24.042	Cabo de cobre isolado EPR ou XLPE 6,0mm², 0,6/1kv / 90° C	M	100,00	100,00		100,00	R\$ 13,58	R\$ 1.358,00	R\$ 1.358,00	R\$ -	R\$ 1.358,00	R\$ -	100,00%		
06	CABEAMENTO ESTRUTURADO			0,00				R\$ 107.053,90	R\$ 70.010,42	R\$ -	R\$ 70.010,42	R\$ 37.043,49	65,40%		
07357/ORSE	Projeto de Cabeamento Estruturado com área acima de 500m². Observação: Em projetos com lógica restrita a poucos ambientes, o valor	m²	967,00	967,00		967,00	R\$ 2,27	R\$ 2.193,59	R\$ 2.193,59	R\$ -	R\$ 2.193,59	R\$ -	100,00%		
11214/ORSE	Tomada para lógica RJ45, com caixa pvc, embutida, cat. 6	un	21,00	0,00		-	R\$ 67,79	R\$ 1.423,52	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.423,52	0,00%		
07817/ORSE	Tomada dupla para logica RJ45, 4"x2", embutir, completa, ref.0605, Fame ou similar	un	41,00	0,00		-	R\$ 76,25	R\$ 3.126,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.126,20	0,00%		
08441/ORSE	Abracademia metálica tipo "D" de 3/4"	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 5,40	R\$ 5,40	R\$ 5,40	R\$ -	R\$ 5,40	R\$ -	100,00%		
00353/ORSE	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 25mm (3/4")	m	0,80	0,80		0,80	R\$ 14,19	R\$ 11,35	R\$ 11,35	R\$ -	R\$ 11,35	R\$ -	100,00%		
11229/ORSE	Fornecimento e instalação de patch panel com 24 portas cat 6 - Rev 01	un	7,00	0,00		-	R\$ 1.162,66	R\$ 8.138,60	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.138,60	0,00%		

Matheus dos Santos Rodrigues
 Arq e Urb. CAU/SE A284219-0
 Coordenador de Núcleo

MODICON CONSTRUTORA		MOBICON CONSTRUTORA LTDA.				PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA									
OBRA: Construção de Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Policlínica - Centro de Imagem e Diagnóstico)						BMADITIVO		4		CONTRATO:013/2023					
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabaiana						PERÍODO: 06/01/2025 a 31/03/2025		FONTE DE RECURSOS : RECURSO FEDERAL							
Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidade			Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)								
			Contratado	Acumulado Anterior	Do Período		Total	Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o período	Saldo a Medir	% Medido		
10726/ORSE	Fornecimento e instalação de Switch 24 portas 10/100 mbps + 2P10-100-1000 BT	un	7,00	0,00	-	R\$ 1.404,57	R\$ 9.831,98	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.831,98	0,00%			
11520/ORSE	Camera Vm S5040 V1/3, 760 linhas 2.8 a 12mm, da Intelbras ou similar	un	13,00	0,00	-	R\$ 648,85	R\$ 8.435,10	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.435,10	0,00%			
12781/ORSE	Fornecimento e instalação de Rack fechado tipo armário 19" x 44 U x 870 mm inclusive acessórios	un	1,00	0,00	-	R\$ 3.913,40	R\$ 3.913,40	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.913,40	0,00%			
09987/ORSE	Curva horizontal 38 x 38 mm para eletrocalha metálica, com ângulo 90º (ref. mopa ou similar)	un	1,00	1,00	1,00	R\$ 24,67	R\$ 24,67	R\$ 24,67	R\$ -	R\$ 24,67	R\$ -	100,00%			
09985/ORSE	Tê horizontal 38 x 38 mm para eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar)	un	1,00	1,00	1,00	R\$ 13,77	R\$ 13,77	R\$ 13,77	R\$ -	R\$ 13,77	R\$ -	100,00%			
09539/ORSE	Tala plana perfurada 38mm para eletrocalha metálica (ref. mopa ou similar) - Rev 01	un	10,00	10,00	10,00	R\$ 5,32	R\$ 53,15	R\$ 53,15	R\$ -	R\$ 53,15	R\$ -	100,00%			
09666/ORSE	Emenda externa, para perfilado tipo "T", 38 x 38 mm, ref. CKP 116 ou similar	un	35,00	35,00	35,00	R\$ 10,55	R\$ 369,35	R\$ 369,35	R\$ -	R\$ 369,35	R\$ -	100,00%			
91944/8INAPI	Caixa retangular 4" x 4" baixa (0,30 m do piso), pvc, instalada em parede - fornecimento e instalação, af. 03/2023	un	2,00	2,00	2,00	R\$ 13,40	R\$ 26,80	R\$ 26,80	R\$ -	R\$ 26,80	R\$ -	100,00%			
91917/8INAPI	Curva 90 graus para eletroduto, pvc, rosçável, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalada em parede - fornecimento e instalação	un	1,00	1,00	1,00	R\$ 16,80	R\$ 16,80	R\$ 16,80	R\$ -	R\$ 16,80	R\$ -	100,00%			
91914/8INAPI	Curva 90 graus para eletroduto, pvc, rosçável, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalada em parede - fornecimento e instalação	un	3,00	3,00	3,00	R\$ 13,72	R\$ 41,17	R\$ 41,17	R\$ -	R\$ 41,17	R\$ -	100,00%			
00371/ORSE	Luva para eletroduto de pvc rígido rosçável, diâm = 25mm (3/4")	un	41,00	41,00	41,00	R\$ 2,46	R\$ 100,76	R\$ 100,76	R\$ -	R\$ 100,76	R\$ -	100,00%			
00372/ORSE	Luva para eletroduto de pvc rígido rosçável, diâm = 32mm (1")	un	4,00	4,00	4,00	R\$ 3,76	R\$ 15,03	R\$ 15,03	R\$ -	R\$ 15,03	R\$ -	100,00%			
12538/ORSE	Arruela de pressão 1/4"	un	68,00	68,00	68,00	R\$ 0,46	R\$ 31,00	R\$ 31,00	R\$ -	R\$ 31,00	R\$ -	100,00%			
09816/ORSE	Arruela lisa zincada d=1/4"	un	695,00	695,00	695,00	R\$ 0,46	R\$ 316,86	R\$ 316,86	R\$ -	R\$ 316,86	R\$ -	100,00%			
12506/ORSE	Arruela de lisa 3/8"	un	120,00	120,00	120,00	R\$ 0,53	R\$ 64,05	R\$ 64,05	R\$ -	R\$ 64,05	R\$ -	100,00%			
10093/ORSE	Bucha de nylon #06, ref. TEL-5306 - SPDA (fornecimento)	un	202,00	202,00	202,00	R\$ 0,08	R\$ 15,72	R\$ 15,72	R\$ -	R\$ 15,72	R\$ -	100,00%			
00704/ORSE	Fornecimento e instalação de bucha de nylon #10 (ref. vl = 1,80 valemam ou similar)	un	21,00	21,00	21,00	R\$ 4,21	R\$ 88,50	R\$ 88,50	R\$ -	R\$ 88,50	R\$ -	100,00%			
11414/ORSE	Parafuso fenda em aço inox 1/4" X 3/4" - fornecimento e colocação	un	202,00	202,00	202,00	R\$ 1,22	R\$ 247,08	R\$ 247,08	R\$ -	R\$ 247,08	R\$ -	100,00%			
09831/ORSE	Parafuso cabeça sextavada 1/4" x 1" (fornecimento e colocação)	un	188,00	188,00	188,00	R\$ 0,39	R\$ 73,17	R\$ 73,17	R\$ -	R\$ 73,17	R\$ -	100,00%			
12560/ORSE	Fornecimento e instalação de parafuso cabeça lenticular 5/16" x 1/2" (ref. vl 1,68 valemam ou similar)	un	328,00	328,00	328,00	R\$ 4,54	R\$ 1.488,10	R\$ 1.488,10	R\$ -	R\$ 1.488,10	R\$ -	100,00%			
09832/ORSE	Porca sextavada zincada 1/4" (fornecimento e colocação)	un	577,00	577,00	577,00	R\$ 1,23	R\$ 712,19	R\$ 712,19	R\$ -	R\$ 712,19	R\$ -	100,00%			
12614/ORSE	Porca sextavada 3/8", bicromatizada	un	84,00	84,00	84,00	R\$ 4,35	R\$ 365,22	R\$ 365,22	R\$ -	R\$ 365,22	R\$ -	100,00%			
12545/ORSE	Fornecimento e instalação de vergalhão (tirante c/ rosca d=1/4"x3000mm (marvitec ref. 1431) ou similar)	un	30,00	30,00	30,00	R\$ 18,20	R\$ 546,10	R\$ 546,10	R\$ -	R\$ 546,10	R\$ -	100,00%			
07138/ORSE	Fornecimento e lançamento de cabo utp 4 pares cat 5e	m	5.000,00	5000,00	5.000,00	R\$ 9,91	R\$ 49.550,00	R\$ 49.550,00	R\$ -	R\$ 49.550,00	R\$ -	100,00%			
07237/ORSE	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,40 x 0,40 x 0,40m	un	1,00	1,00	1,00	R\$ 236,72	R\$ 236,72	R\$ 236,72	R\$ -	R\$ 236,72	R\$ -	100,00%			
00666/ORSE	Caixa de passagem 30x30cm em chapa de aço galvanizado - fornecimento	un	2,00	2,00	2,00	R\$ 102,30	R\$ 204,60	R\$ 204,60	R\$ -	R\$ 204,60	R\$ -	100,00%			
00665/ORSE	Caixa de passagem 15x15cm em chapa de aço galvanizado - fornecimento	un	1,00	1,00	1,00	R\$ 34,39	R\$ 34,39	R\$ 34,39	R\$ -	R\$ 34,39	R\$ -	100,00%			
08896/ORSE	Caixa de passagem pvc 15x15x8cm p/eletrica, tipo Aquatic ou similar	un	1,00	1,00	1,00	R\$ 45,84	R\$ 45,84	R\$ 45,84	R\$ -	R\$ 45,84	R\$ -	100,00%			
08688/ORSE	Curva horizontal 100 x 100 mm para eletrocalha metálica, com ângulo 90º (ref. mopa ou similar)	un	5,00	5,00	5,00	R\$ 36,58	R\$ 182,92	R\$ 182,92	R\$ -	R\$ 182,92	R\$ -	100,00%			
08684/ORSE	Fornecimento e instalação de eletrocalha perfurada 100 x 100 x 3000 mm (ref. mopa ou similar)	un	35,00	35,00	35,00	R\$ 159,36	R\$ 5.577,54	R\$ 5.577,54	R\$ -	R\$ 5.577,54	R\$ -	100,00%			
08695/ORSE	Suporte vertical 100 x 100 mm para fixação de eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar)	un	80,00	80,00	80,00	R\$ 18,24	R\$ 1.458,92	R\$ 1.458,92	R\$ -	R\$ 1.458,92	R\$ -	100,00%			
08687/ORSE	Tê horizontal 100 x 100 mm para eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar)	un	5,00	5,00	5,00	R\$ 92,52	R\$ 462,59	R\$ 462,59	R\$ -	R\$ 462,59	R\$ -	100,00%			
91856/SINAPI	Eletroduto flexível corrugado, pvc, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalada em parede - fornecimento e instalação, af. 03/2023	m	25,00	25,00	25,00	R\$ 12,84	R\$ 321,09	R\$ 321,09	R\$ -	R\$ 321,09	R\$ -	100,00%			
91854/SINAPI	Eletroduto flexível corrugado, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalada em parede - fornecimento e instalação, af. 03/2023	m	40,00	40,00	40,00	R\$ 9,66	R\$ 386,53	R\$ 386,53	R\$ -	R\$ 386,53	R\$ -	100,00%			
12140/ORSE	Abraçadeira metálica tipo "D" de 1"	un	8,00	8,00	8,00	R\$ 5,64	R\$ 45,10	R\$ 45,10	R\$ -	R\$ 45,10	R\$ -	100,00%			
11819/ORSE	Abraçadeira metálica tipo "D" de 2"	un	6,00	6,00	6,00	R\$ 7,05	R\$ 42,30	R\$ 42,30	R\$ -	R\$ 42,30	R\$ -	100,00%			
08441/ORSE	Abraçadeira metálica tipo "D" de 3/4"	un	150,00	150,00	150,00	R\$ 5,40	R\$ 810,64	R\$ 810,64	R\$ -	R\$ 810,64	R\$ -	100,00%			
00354/ORSE	Eletroduto de pvc rígido rosçável, diâm = 32mm (1")	m	12,00	12,00	12,00	R\$ 18,50	R\$ 222,04	R\$ 222,04	R\$ -	R\$ 222,04	R\$ -	100,00%			
00357/ORSE	Eletroduto de pvc rígido rosçável, diâm = 60mm (2")	m	15,00	15,00	15,00	R\$ 36,95	R\$ 554,27	R\$ 554,27	R\$ -	R\$ 554,27	R\$ -	100,00%			

Matheus dos Santos Rodrigues
 Arq e Urb. CAU/SE A284219-0
 Coordenador de Núcleo

		MOBICON CONSTRUTORA LTDA.				PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA								
OBRA: Construção de Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Policlínica - Centro de Imagem e Diagnóstico) CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabaiana						BM ADITIVO		4		CONTRATO:013/2023				
						PERÍODO: 06/01/2025 a 31/03/2025		FONTE DE RECURSOS : RECURSO FEDERAL						
Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidade				Preço Unitário (R\$)		Valor (R\$)					
			Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Total			Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o período	Saldo a Medir	% Medido
00353/ORSE	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 25mm (3/4")	m	165,00	165,00		165,00	R\$ 14,19	R\$ 2.341,17	R\$ 2.341,17	R\$ -	R\$ 2.341,17	R\$ -	100,00%	
09526/ORSE	Gancho curto para perfilado, (ref. Mopa ou similar)	un	50,00	50,00		50,00	R\$ 13,90	R\$ 694,99	R\$ 694,99	R\$ -	R\$ 694,99	R\$ -	100,00%	
08453/ORSE	Cabeçote de alumínio de 2"	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 18,94	R\$ 18,94	R\$ 18,94	R\$ -	R\$ 18,94	R\$ -	100,00%	
101548/SINAPI	Isolador, tipo roldana, para baixa tensão - fornecimento e instalação. af. 07/2020	un	1,00	0,00		-	R\$ 3,97	R\$ 3,97	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,97	0,00%	
00335/ORSE	Poste em aço galvanizado, para iluminação pública, côncavo, contínuo, reto, h=6,00m, d=126mm (base) e d=60mm (topo)ref.1006/B, incl base	un	1,00	0,00		-	R\$ 2.170,73	R\$ 2.170,73	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.170,73	0,00%	
TOTAL DO 4º ADITIVO								R\$ 939.997,93	R\$ 521.239,98	R\$ 135.194,69	R\$ 656.434,67	R\$ 283.563,26	69,83%	30,17%
		ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL Nº FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM. DATA:										APROVADO PARA PAGAMENTO		
												DATA:		

LEGENDA

	SERVIÇOS NOVOS
	SERVIÇOS EXISTENTES
	SERVIÇOS SUPRIMIDOS

Assinado de forma digital por MILTON
 SALES SANTANA:81309147191
 Dados: 2025.04.15 10:25:52 -03'00'

Documento assinado digitalmente

gov.br

RIZIA MILENE DOS SANTOS RODRIGUES ARAUJ

Data: 15/04/2025 08:42:06 -0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Matheus dos Santos Rodrigues
 Arq e Urb. CAUSE A284219-0
 Coordenador de Núcleo
 Prefeitura Municipal de Itabaiana

OBRA: Construção de Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Policlínica - Centro de Imagem e Diagnóstico)		MEMÓRIA DE CÁLCULO		CONTRATO N° 013/2023	
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA		BM 04 ADITIVO 02			
CONTRATADA: MOBICON CONSTRUTORA LTDA					
POLICLÍNICA					
SERVIÇOS		UNIDADE	QUANTIDADE	MEMÓRIA DE CÁLCULO	
01	SERVIÇOS GERAIS DO EMPREENDIMENTO				
01.04	MURO DIVISÓRIO				
01.04.004	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. af 06/2014	m²	95,00	CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO	
01.17	ESQUADRIAS EM MADEIRA				
11612 ORSE	Porta em madeira de lei, tipo moldura p/ vidro, de correr, com batentes e 2 jogos de alizar, exclusive ferragens	m²	9,45	5 PORTA X 0,90 X 2,10 = 9,45 M²	
01.18	ESQUADRIAS EM ALUMÍNIO				
01.18.001	Vidro laminado 8mm (4+4 mm), incolor	m²	73,65	CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO	
01.18.002	Vidro fantasia canelado 4 mm	m²	1,10	CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO	
01.19	ESQUADRIAS EM VIDRO				
01.19.002	Fornecimento e instalação de fachada em pele de vidro, em vidro laminado 3+3 refletivo	m²	22,80	LARGURA DE 7,20 M X ALTURA DE 8,60 M + (0,87m x 0,97M)= 62,76 M². SALDO DE PLANILHA DE 39,96 M². ADITIVAR 22,80 M³	

MILTON SALES
SANTANA:81309147191

Assinado de forma digital por
MILTON SALES
SANTANA:81309147191
Dados: 2025.04.23 11:17:54 -03'00'



Documento assinado digitalmente
RIZIA MILENE DOS SANTOS RODRIGUES ARAUJ
Data: 23/04/2025 12:25:57-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Matheus dos Santos Rodrigues
Arq e Urb. CAU/SE A284219-0
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana



Prefeitura Municipal de Itabaiana

OBRA: Construção de Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Policlinica - Centro de Imagem e Diagnóstico)		CONTRATO: 013/2023		PERÍODO: 06/01/2025 a 31/03/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabaiana		RELATÓRIO FOTOGRÁFICO BM 04 ADITIVO 02		FONTE DE RECURSOS : RECURSO MUNICIPAL
				
Pintura interna	Pintura interna	Pintura interna e portas de correr	Pintura interna	Pintura interna
				
Vidros	Pele de vidro	Pele de vidro	Pele de vidro	Pele de vidro
ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL Nº FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM. DATA:			APROVADO PARA PAGAMENTO DATA:	
				


Matheus dos Santos Rodrigues
Arq e Urb. CAU/SE A284219-0
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana



Prefeitura Municipal de Itabaiana

OBRA: Construção de Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Policlínica - Centro de Imagem e Diagnóstico)		RELATÓRIO FOTOGRÁFICO BM 04 ADITIVO 02		CONTRATO:013/2023	PERÍODO: 06/01/2025 a 31/03/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabaiana		FONTE DE RECURSOS : RECURSO MUNICIPAL			
					
Vidros	Vidros	Porta em madeira de lei	Porta em madeira de lei		
		ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL Nº FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM. DATA:		APROVADO PARA PAGAMENTO DATA:  Documento assinado digitalmente RIZIA MILENE DOS SANTOS RODRIGUES ARAUJ Data: 23/04/2025 12:25:57 -0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br	

MILTON SALES
SANTANA:81309147191

Assinado de forma digital por MILTON
SALES SANTANA:81309147191
Dados: 2025.04.23 11:18:39 -03'00'


Matheus dos Santos Rodrigues
Arq e Urb. CAU/SE A284219-0
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana